PAGE

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_18.05.2020___                                                                             № __109-п__
п. Сеймчан
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 25.07.2019 г. № 205-п «Об утверждении муниципальной программы  «Переселение в 2019 – 2025 годы граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2017 года аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в целях актуализации отдельных положений муниципальной программы «Переселение в 2019 – 2025 годы граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2017 года аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 25.07.2019 г. № 205-п «Об утверждении муниципальной программы  «Переселение в 2019 – 2025 годы граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2017 года аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1 Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего по муниципальной программе: 222 627 327,80 рублей,
в том числе:

- за счет средств областного бюджета:

2019 год – 11 762 250,0  рублей;

2020 год –  53 475 330,0  рублей (прогнозный показатель);

2021 год -  20 624 700,0  рублей (прогнозный показатель);

2022 год -  16 315 516,20  рублей (прогнозный показатель);

2023 год -  73 297 562,40  рублей (прогнозный показатель);

2024 год – 47 111 719,20  рублей (прогнозный показатель).

- за счет средств местного бюджета:

2019 год – 40 250,0 рублей;

2020 год –  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2021 год -  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2022 год -  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2023 год -  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2024 год – 0,0 рублей (прогнозный показатель).

Источник  финансирования мероприятий:
программа реализуется на условиях софинансирования из бюджетов: областного и местного.

1.2. Абзац 2 раздела III. Финансовое обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Финансовые ресурсы могут быть направлены на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, израсходованы только:

1. за счет средств областного и местного бюджетов:

- на приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, переселяемых из аварийного жилищного фонда;

- на приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе еще в строящихся многоквартирных домах) гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», которые дали свое согласие на переселение в г. Магадан;
- на выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены в соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации при условии наличия у таких лиц в собственности других жилых помещений, пригодных для проживания.
2. за счет средств местного бюджета:

- на ремонт (восстановление) пустующего жилья муниципального жилищного фонда, требующего значительных затрат (ремонт жилых помещений не должен превышать стоимости жилых помещений при покупке на вторичном рынке на территории муниципального образования);
- на переселение граждан в имеющийся муниципальный пустующий жилищный фонд, предоставляемый по договору социального найма.
Источниками финансирования Программы являются средства областного бюджета и средства местного бюджета».
1.3. Абзац 4 раздела III. Финансовое обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемая стоимость жилых помещений, предоставляемых гражданам при переселении из аварийного жилья составляет  222 627 327,80 рублей, в том числе по годам:
   - за счет средств областного бюджета:

2019 год – 11 762 250,0  рублей;

2020 год –  53 475 330,0  рублей (прогнозный показатель);

2021 год -  20 624 700,0  рублей (прогнозный показатель);

2022 год -  16 315 516,20  рублей (прогнозный показатель);

2023 год -  73 297 562,4  рублей (прогнозный показатель);

2024 год – 47 111 719,20  рублей (прогнозный показатель).

- за счет средств местного бюджета:

2019 год – 40 250,0 рублей;

2020 год –  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2021 год -  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2022 год -  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2023 год -  0,0 рублей (прогнозный показатель);

2024 год – 0,0 рублей (прогнозный показатель).

Объем и источники финансирования подлежат ежегодному уточнению в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ», фактических объемов привлеченного финансирования, стоимости приобретаемых жилых помещений».
1.4. В разделе V. «Система программных мероприятий Программы»  перечень программных мероприятий, обеспечивающих реализацию механизма Программы, приведённых в Приложении № 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.5.  Абзац 3 раздела VII муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значение индикатора

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Общая площадь восстановленных (отремонтированных) жилых помещений муниципального жилищного фонда
	кв. м.
	-
	-
	430,0
	-
	148,90
	263,30

	2.
	Количество расселенных семей/ человек
	ед.
	18/33
	22/28
	4/6
	5/8
	3/4
	15/23

	3.
	Общая площадь расселенных жилых помещений  аварийного жилищного фонда (9 домов)
	кв. м.
	1012,9
	730,0
	270,9
	214,3
	656,4
	618,8

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.А. Шохина.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации

                                             О.Н. Герасимова
Исп. Макович Е.Н.